

Protokół Nr 34/14
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
dnia 25 marca 2014 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰
Zamknięcie posiedzenia godz. 11¹⁵

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz , Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz w części posiedzenia Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .

Radny nieobecny:

1.Tomasz Nowicki – nieobecność usprawiedliwiona

Z gości zaproszonych w części posiedzenia udział wzięła Pani Patrycja Gross Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stargardzie Szczecińskim.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Stan bezrobocia na terenie gminy

Opinia komisji na sesję

4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 marca 2014 r.

5.Sprawy różne

6.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 33/14 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 25 lutego 2014 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 4 głosami „za” bez odczytywania.

Ad.3

Pani Patrycja Gross Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stargardzie Szczecińskim omówiła stan bezrobocia w gminie Stargard Szczeciński w roku 2013.

Pani Dyrektor m.in. poinformowała, iż stopa bezrobocia w powiecie stargardzkim w stosunku do roku 2012 zmniejszyła się o 0,3 % co m.in. spowodowało to, iż urząd otrzymał mniejsze dofinansowanie, powiedziała o braku osób do programu 50+, wskaźnik bezrobocia w gminie na koniec grudnia 2013 r. wyniósł 10,2 % i był niższy o 1,2 % w stosunku do stycznia 2013 r.

Odpowiadając na pytanie radnego Bogdana Chaładusa w sprawie - czy na spadek bezrobocia mogła wpłynąć liczba osób, które wyjechały do innych państw w poszukiwaniu pracy - Pani Dyrektor odpowiedziała, że osoby które miały wyjechać to wyjechały, a rozwój rynku pozwolił zatrudnić osoby przez pracodawców.

Po omówieniu informacji i zakończeniu dyskusji Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował Pani Patrycji Gross za udział w posiedzeniu komisji i omówienie informacji.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Komisja wyrażając swoją opinię - jednogłośnie przyjęła informację o stanie bezrobocia na terenie gminy za rok 2013 .

Ad.4

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XXXVII/317/14 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych – komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXVII/318/14 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił wójt, a komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXXVII/319/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Radna Sylwia Zaradkiewicz- powiedziała o złej jakości wody pitnej na Witkowie Drugim z ujęcia w Strzyżnie.

Przewodniczący Komisji przypomniał o przeglądzie hydrantów na terenie gminy i opłatach za pobór wody w formie ryczałtu.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXXVII/320/14 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 2014 roku

Zastępca wójta przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały, a komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXXVI/321/ w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2020

Zastępca wójta poinformował o błędzie na stronie 3 załącznika, gdzie należy wpisać 30 sołectw i wykreślić dwie miejscowości, które nie są sołectwami (Koszewko i Wierzchład)

Komisja po zapoznaniu się z projektem uchwały i naniesieniu poprawki , 4 głosami „za” pozytywnie go zaopiniowała.

- projekt uchwały Nr XXXVII/322/14 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXVII/323/14 w sprawie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych- komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXXVII/324/14 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy informując o zmianach w przepisach ustawy o funduszu sołeckim.

Radny Bogdan Chaładus w związku z tym, że nowa ustawa o funduszu sołeckim pozwala na realizowanie wspólnych przedsięwzięć przez sołectwa radny zaproponował, aby w ramach tego funduszu wyremontować Ośrodek Zdrowia w Pęzinie z udziałem funduszu tych sołectw, z których mieszkańcy korzystają z usług lekarskich tego ośrodka .

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXXVII/325/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy.

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wójt Gminy z uwagi na to, iż musiał opuścić posiedzenie komisji poinformował członków komisji o sprawie dotyczącej budowy chodników przez powiat przy ich drogach z dofinansowaniem środków z budżetu gminy i tutaj wójt powiedział, że w rozmowach z powiatem jest propozycja aby to był tylko jeden chodnik w Strachocinie , gdzie koszt tego przedsięwzięcia to 300 tys zł w tym

udział gminy byłby 150 tys zł i tutaj wójt przypomniał, że w budżecie zapisanych jest 110 tys zł i to na dofinansowanie budowy chodników w miejscowościach w Kłępinie, Trzebiatowie, Witkowie Drugim i Strachocinie. Wójt przypomniał, że nie było ustalonej zasady, że udział w kosztach gminy to 50 %, bo zdaniem wójta tak nie powinna być, powinna się liczyć dobra wola gminy, że zgadza się na dofinansowanie. Zdaniem wójta należałoby wykonać kawałek chodnika w Trzebiatowie, Kłępinie i Witkowie Drugim- gdzie wykonanie tego chodnika jest ważniejsze niż chodnika w Strachocin, bo jest większa liczba osób narażona na niebezpieczeństwo i ten chodnik należałoby dokończyć. W Strachocinie też bardzo potrzebny jest chodnik – dodał wójt.

- projekt uchwały Nr XXXVII/326/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy .

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący komisji zapytał o poczynania jeżeli chodzi o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego dla fermy nerek w Strumianach i dodatkowo poinformował, że organizowany jest dzień otwarty na fermie nerek przez właścicieli w dniu 29 marca 2014 r. gdzie m.in. będzie omówiona problematyka hodowli nerek .

- projekt uchwały nr XXXVII/327/14 w sprawie przyjęcia regulaminu dotyczącego zasad i trybu udzielania dotacji celowych w zakresie ochrony środowiska ze środków w budżetu gminy Stargard Szczeciński

Komisja zapoznała się z projektem uchwały, a zastępca wójta przedstawił uzasadnienie i propozycje wójta do załącznika nr 3 projektu uchwały tj. 9 miejscowości z których mieszkańcy mogliby wnioskować o dofinansowanie w zakresie budowy indywidualnych oczyszczalni ścieków i taki wykaz również otrzymali członkowie komisji.

Po dyskusji członkowie komisji 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XXXVII/328/14 w sprawie poparcia rezolucji rybaków stawowych przeciwko planom prowadzenia zakazu sprzedaży żywych ryb w naszym kraju – komisja 4 głosami 'za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad.5

Radna Zaradkiewicz Monika zapytała się czy będzie wykonany remont świetlicy w Witkowie Drugim ponadto poinformowała w których miejscach zostały pozostawione rurki po uciętych znakach drogowych, co utrudnia m.in. koszenie poboczy.

Przewodniczący komisji powracając do remontu dróg wewnętrznych powiedział, że te drogi technologicznie są źle robione i uzasadnił dlaczego. Przypomniał o wykonaniu studzienki koło szkoły w Sownie i zapytał czy Lasy Państwowe dokonały formalności i tutaj radnemu chodziło o zamianę działek pod budowę świetlicy w Strumianach.

Zastępca Wójta odpowiedział, że na dzień dzisiejszy w biuletynie Lasów Państwowych nie ma ogłoszonej tej zamiany.

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Protokołowała :

Z. Stoczkowska

Data sporządzenia :

2014.03.25

Przewodniczący Komisji

Jarosław Kornet

Data podpisania :

2014.